

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่
30 กันยายน 2556

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มิมีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

DRAFT SUBJECT TO OUTSTANDING DOCUMENTS

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 (ก่อนปรับปรุงใหม่) ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นในสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2556 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของ ผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (ก่อนปรับปรุงใหม่) สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญตามรายงานลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2555

กมลทิพย์ เลิศวิทย์วรเทพ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4377

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤศจิกายน 2556

DRAFT SUBJECT TO OUTSTANDING DOCUMENTS

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)		
	แต่สอบทานแล้ว)	(ปรับปรุงใหม่)		แต่สอบทานแล้ว)	(ปรับปรุงใหม่)		
สินทรัพย์							
สินทรัพย์หมุนเวียน							
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	355,939	786,840	440,873	204,966	658,371	336,524
เงินลงทุนชั่วคราว	5	3,553,748	200,960	131,256	3,438,029	155,731	131,256
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 6	84,823	59,640	68,401	145,939	119,874	108,297
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	-	130,000	200,000	170,000
สินค้าคงเหลือ		158,697	202,821	177,648	145,206	192,929	170,821
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		65,958	83,069	56,858	57,626	60,192	48,502
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		4,219,165	1,333,330	875,036	4,121,766	1,387,097	965,400

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ
.....
นายฤทธิ ชีระโกเมน

กรรมการ
.....
นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

DRAFT SUBJECT TO OUTSTANDING DOCUMENTS

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)	
	แต่สอบทานแล้ว)	(ปรับปรุงใหม่)		แต่สอบทานแล้ว)	(ปรับปรุงใหม่)	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินฝากสถาบันการเงิน	5	5,000,000	-	-	5,000,000	-
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์		28,047	11,853	-	28,047	11,853
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	-	101,480	101,480
เงินลงทุนในการร่วมค้า	8	-	-	-	149,208	66,083
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	9	-	-	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	3,972,057	2,992,827	2,243,548	3,340,061	2,413,766
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	53,904	50,129	46,585	51,235	47,447
สิทธิการเช่า	12	375,833	408,227	453,554	350,691	383,288
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	2	56,443	45,131	54,225	51,287	42,988
เงินมัดจำ		276,441	244,865	185,001	215,665	196,367
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		9,762,725	3,753,032	2,982,913	9,287,674	3,263,272
รวมสินทรัพย์		13,981,890	5,086,362	3,857,949	13,409,440	4,650,369

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ
นายฤทธิ ชีระโกเมน

กรรมการ
นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

DRAFT SUBJECT TO OUTSTANDING DOCUMENTS

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
หมายเหตุ	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)		
	แต่สอบทานแล้ว)	(ปรับปรุงใหม่)		แต่สอบทานแล้ว)	(ปรับปรุงใหม่)		
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น							
หนี้สินหมุนเวียน							
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	-	850,000	900,000	-	850,000	900,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 14	1,524,256	1,639,755	887,831	1,396,992	1,488,657	807,734
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	45,000	-	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		90,579	298,157	367,758	77,530	290,078	362,898
เงินปันผลค้างจ่าย		-	439,200	-	-	439,200	-
รายได้ค่าธรรมเนียมสมาชิกรอดบัญชีส่วนที่ถึง							
กำหนดครบรู้ภายในหนึ่งปี		33,638	28,958	25,309	25,434	24,413	21,922
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		182,017	183,822	158,261	158,991	162,674	141,982
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,830,490	3,439,892	2,384,159	1,658,947	3,255,022	2,234,536
หนี้สินไม่หมุนเวียน							
รายได้ค่าธรรมเนียมสมาชิกรอดบัญชี - สุทธิจาก							
ส่วนที่ถึงกำหนดครบรู้ภายในหนึ่งปี		12,342	9,195	8,937	7,941	7,648	7,191
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	15	183,603	165,836	112,961	173,699	157,788	108,136
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		195,945	175,031	121,898	181,640	165,436	115,327
รวมหนี้สิน		2,026,435	3,614,923	2,506,057	1,840,587	3,420,458	2,349,863

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ
นายฤทธิ ชีระโกเมน

กรรมการ
นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

DRAFT SUBJECT TO OUTSTANDING DOCUMENTS

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว (ปรับปรุงใหม่)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว (ปรับปรุงใหม่)	
ส่วนของผู้อื้อหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น	16					
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นสามัญ 925,850,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท						
(31 ธันวาคม 2555: หุ้นสามัญ 920,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)						
(1 มกราคม 2555: หุ้นสามัญ 41,036,270 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)	925,850	920,000	410,363	925,850	920,000	410,363
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว						
หุ้นสามัญ 905,850,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท						
(31 ธันวาคม 2555: หุ้นสามัญ 720,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)						
(1 มกราคม 2555: หุ้นสามัญ 41,036,270 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)	905,850	720,000	410,363	905,850	720,000	410,363
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	8,785,028	-	-	8,785,028	-	-
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	13,496	-	-	13,496	-	-
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	92,000	92,000	41,036	92,000	92,000	41,036
ยังไม่ได้จัดสรร	2,152,850	656,722	899,510	1,772,479	417,911	823,498
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อื้อหุ้น	6,231	2,717	983	-	-	-
รวมส่วนของผู้อื้อหุ้น	11,955,455	1,471,439	1,351,892	11,568,853	1,229,911	1,274,897
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อื้อหุ้น	13,981,890	5,086,362	3,857,949	13,409,440	4,650,369	3,624,760

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ
นายฤทธิ ชีระ โกเมน

กรรมการ
นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)					
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2556	2555	2556	2555
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
รายได้					
	รายได้จากการขายและบริการ	3,502,558	3,279,898	3,140,948	3,007,900
	รายได้อื่น	72,408	27,292	75,953	33,854
	รวมรายได้	3,574,966	3,307,190	3,216,901	3,041,754
ค่าใช้จ่าย					
	ต้นทุนขายและบริการ	1,148,952	1,059,120	1,157,369	1,057,203
	ค่าใช้จ่ายในการขาย	1,532,441	1,416,667	1,272,522	1,226,573
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	237,667	179,323	203,124	153,941
	รวมค่าใช้จ่าย	2,919,060	2,655,110	2,633,015	2,437,717
	กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	655,906	652,080	583,886	604,037
	ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(3,239)	(5,311)	(3,239)	(5,310)
	กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	652,667	646,769	580,647	598,727
	ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18 (123,318)	(143,373)	(109,394)	(133,460)
	กำไรสำหรับงวด	529,349	503,396	471,253	465,267
การแบ่งปันกำไร					
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	529,349	503,396	471,253	465,267
กำไรต่อหุ้น					
	กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	19			
	กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (บาท)	0.64	1.18	0.57	1.09
กำไรต่อหุ้นปรับลด					
	กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (บาท)	0.63	1.18	0.56	1.09

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กำไรสำหรับงวด	529,349	503,396	471,253	465,267
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	1,427	517	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	1,427	517	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	530,776	503,913	471,253	465,267
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	530,776	503,913	471,253	465,267

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	10,490,353	9,576,755	9,488,914	8,816,735
รายได้อื่น	138,285	99,275	152,903	118,030
รวมรายได้	10,628,638	9,676,030	9,641,817	8,934,765
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	3,469,426	3,135,390	3,493,343	3,150,833
ค่าใช้จ่ายในการขาย	4,598,342	3,981,545	3,869,821	3,465,487
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	689,145	499,447	581,820	431,603
รวมค่าใช้จ่าย	8,756,913	7,616,382	7,944,984	7,047,923
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,871,725	2,059,648	1,696,833	1,886,842
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(21,231)	(14,266)	(21,231)	(13,544)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,850,494	2,045,382	1,675,602	1,873,298
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18 (354,366)	(450,145)	(321,034)	(412,630)
กำไรสำหรับงวด	1,496,128	1,595,237	1,354,568	1,460,668
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	1,496,128	1,595,237	1,354,568	1,460,668
กำไรต่อหุ้น	19			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (บาท)	1.98	3.82	1.79	3.50
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (บาท)	1.97	3.82	1.78	3.50

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กำไรสำหรับงวด	1,496,128	1,595,237	1,354,568	1,460,668
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	3,514	2,019	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	3,514	2,019	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,499,642	1,597,256	1,354,568	1,460,668
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	1,499,642	1,597,256	1,354,568	1,460,668

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองด์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	1,850,494	2,045,382	1,675,602	1,873,298
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	(12,667)	(1,771)	(11,700)	(1,771)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า				
มูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว	(169)	(2)	(201)	(2)
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	2,578	-	2,578	-
ขาดทุนจากสินค้าเสียหาย	264	131	264	131
ค่าตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	8,764	9,725	8,100	9,160
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	438,555	380,457	349,158	314,424
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	16,742	-	4,354	-
ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	13,496	-	12,533	-
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายอุปกรณ์ และสิทธิการเช่า	3,907	(717)	3,968	(840)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์และ				
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	491	2,950	491	2,713
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	21,767	11,684	19,761	10,934
รายได้บัตรของขวัญ - สุทธิจากส่วนที่ขายและ				
รับชำระเป็นเงินสดในระหว่างงวด	(17,761)	(15,603)	(17,488)	(15,402)
รายได้ค่าธรรมเนียมสมาชิก - สุทธิจากส่วนที่ขาย				
และรับชำระเป็นเงินสดในระหว่างงวด	(23,401)	(20,461)	(19,723)	(17,803)
ดอกเบี้ยรับ	(21,865)	(4,601)	(25,594)	(8,711)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	21,265	14,266	21,231	13,545
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	2,302,460	2,421,440	2,023,334	2,179,676

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(6,981)	8,145	(6,901)	7,848
สินค้าคงเหลือ	43,860	39,511	47,459	40,349
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	21,100	(3,625)	9,703	2,237
เงินมัดจำ	(31,576)	(44,632)	(19,298)	(31,942)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(353,626)	256,767	(361,844)	233,782
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	15,956	80,365	13,805	77,042
รายได้รอตัดบัญชี	31,228	22,948	21,037	20,341
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(4,000)	(10,683)	(3,850)	(10,413)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,018,421	2,770,236	1,723,445	2,518,920
เงินสดรับดอกเบี้ย	1,085	4,665	4,815	8,774
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(21,696)	(14,352)	(21,662)	(13,629)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(539,313)	(632,608)	(507,938)	(605,717)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,458,497	2,127,941	1,198,660	1,908,348

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	70,000	-
เงินลงทุนทั่วไป(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(339,952)	86,488	(270,397)	111,500
เงินฝากประจำเพิ่มขึ้น	(8,000,000)	-	(8,000,000)	-
เงินสดจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(16,194)	(35,280)	(16,194)	(35,280)
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในการร่วมค้า	-	-	(83,125)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,191,015)	(689,745)	(1,008,719)	(530,670)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(10,412)	(9,665)	(9,941)	(8,435)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสิทธิการเช่า	(6,802)	(111)	(4,922)	(111)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	16,926	14,693	16,696	14,612
เงินสดรับจากการจำหน่ายสิทธิการเช่า	6,802	-	6,802	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(9,540,647)	(633,620)	(9,299,800)	(448,384)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(850,000)	50,000	(850,000)	50,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	75,000	-	120,000
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	8,936,935	309,637	8,936,935	309,637
เงินปันผลจ่าย	(439,200)	(1,659,699)	(439,200)	(1,659,699)
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	7,647,735	(1,225,062)	7,647,735	(1,180,062)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงินเพิ่มขึ้น	3,514	2,019	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(430,901)	271,278	(453,405)	279,902
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	786,840	440,873	658,371	336,524
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	355,939	712,151	204,966	616,426
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้ค่าอาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	225,805	125,900	255,373	119,190
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม								
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่าหุ้น โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น	รวม
					สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
							ผลต่างจากการ แปลงค่า งบการเงิน	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม		410,363	-	-	41,036	845,285	983	1,297,667
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้	2	-	-	-	-	54,225	-	54,225
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - หลังการปรับปรุง		410,363	-	-	41,036	899,510	983	1,351,892
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	16	309,637	-	-	-	-	-	309,637
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	2	-	-	-	-	1,595,237	2,019	1,597,256
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย		-	-	-	415	(415)	-	-
เงินปันผลจ่าย	20	-	-	-	-	(1,784,042)	-	(1,784,042)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555		720,000	-	-	41,451	710,290	3,002	1,474,743
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม		720,000	-	-	92,000	611,591	2,717	1,426,308
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้	2	-	-	-	-	45,131	-	45,131
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - หลังการปรับปรุง		720,000	-	-	92,000	656,722	2,717	1,471,439
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	16	185,850	8,785,028	-	-	-	-	8,970,878
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	17	-	-	13,496	-	-	-	13,496
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	1,496,128	3,514	1,499,642
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556		905,850	8,785,028	13,496	92,000	2,152,850	6,231	11,955,455

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออก		ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		รวม
				จัดสรรแล้ว -		
	และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม	410,363	-	-	41,036	785,641	1,237,040
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้	-	-	-	-	37,857	37,859
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - หลังการปรับปรุง	410,363	-	-	41,036	823,498	1,274,899
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	309,637	-	-	-	-	309,653
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	-	1,460,668	1,460,670
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	415	(415)	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(1,784,042)	(1,784,022)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	720,000	-	-	41,451	499,709	1,261,200
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม	720,000	-	-	92,000	374,923	1,186,923
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้	-	-	-	-	42,988	42,990
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - หลังการปรับปรุง	720,000	-	-	92,000	417,911	1,229,913
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	185,850	8,785,028	-	-	-	8,970,894
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	13,496	-	-	13,513
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,354,568	1,354,568
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	905,850	8,785,028	13,496	92,000	1,772,479	11,568,888

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ
นายสุทธิธี วีระโกเมน

กรรมการ
นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

บริษัทย่อยและกิจกรรมที่ควบคุมร่วมกัน

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดและได้แปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายไทย และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือการประกอบกิจการภัตตาคารโดยใช้เครื่องหมายการค้า “เอ็มเค เรสโตรองต์” ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 589/164 อาคารเซ็นทรัลซิตี้ทาวเวอร์ ถนนบางนา-ตราด แขวงบางนา เขตบางนา กรุงเทพมหานคร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯมีสาขาเปิดให้บริการจำนวน 370 สาขา (31 ธันวาคม 2555: 360 สาขา)

บริษัทฯได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด และได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อบริษัทฯกับกระทรวงพาณิชย์จากเดิมชื่อ “บริษัท เอ็ม เค เรสโตรองต์ จำกัด” เป็น “บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)” เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2555

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจกรรมที่ควบคุมร่วมกัน และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน

1.3 มาตรฐานการบัญชีใหม่

มาตรฐานการบัญชีที่เริ่มมีผลบังคับในงวดบัญชีปัจจุบันและที่จะมีผลบังคับในอนาคตมีรายละเอียดดังนี้

ก. มาตรฐานการบัญชีที่เริ่มมีผลบังคับในงวดบัญชีปัจจุบัน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 12

ภาษีเงินได้

ฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)

การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล

ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)

ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 8

ส่วนงานดำเนินงาน

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 10

ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน

ฉบับที่ 21

ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาที่ดีราคาใหม่

ฉบับที่ 25

ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น

แนวปฏิบัติทางบัญชีเกี่ยวกับการโอนและการรับโอนสินทรัพย์ทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและแนวปฏิบัติทางบัญชีข้างต้นไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อการเงินนี้ ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดให้กิจการระบุผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดจากความแตกต่างระหว่างมูลค่าสินทรัพย์และหนี้สินที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงินกับฐานภาษี และรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวในงวดปัจจุบันและปรับย้อนหลังงบการเงินของปีก่อนที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบเสมือนหนึ่งว่าบริษัทฯและบริษัทย่อยรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมาโดยตลอด ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีดังกล่าวแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

ข. มาตรฐานการบัญชีที่จะมีผลบังคับในอนาคต

วันที่มีผลบังคับใช้

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2555) ภาษีเงินได้

1 มกราคม 2557

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 4

สัญญาประกันภัย

1 มกราคม 2559

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 15

สัญญาเช่าดำเนินงาน - สิ่งจูงใจที่ให้แก่ผู้เช่า

1 มกราคม 2557

ฉบับที่ 27

การประเมินเนื้อหาสัญญาเช่าที่เพิ่มขึ้นตาม

1 มกราคม 2557

รูปแบบกฎหมาย

ฉบับที่ 29

การเปิดเผยข้อมูลของข้อตกลงสัมปทานบริการ

1 มกราคม 2557

ฉบับที่ 32

สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ต้นทุนเว็บไซต์

1 มกราคม 2557

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 1

การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรื้อถอน การบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน

1 มกราคม 2557

ฉบับที่ 4

การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่

1 มกราคม 2557

ฉบับที่ 5

สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรื้อถอน การบูรณะและการปรับปรุงสภาพแวดล้อม

1 มกราคม 2557

ฉบับที่ 7

การปรับปรุงย้อนหลังภายใต้มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 29 เรื่อง การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่มีภาวะเงินเฟ้อรุนแรง

1 มกราคม 2557

ฉบับที่ 10

งบการเงินระหว่างกาลและการด้อยค่า

1 มกราคม 2557

ฉบับที่ 12

ข้อตกลงสัมปทานบริการ

1 มกราคม 2557

ฉบับที่ 13

โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า

1 มกราคม 2557

ฉบับที่ 17

การจ่ายสินทรัพย์ที่ไม่ใช่เงินสดให้เจ้าของ

1 มกราคม 2557

ฉบับที่ 18

การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

1 มกราคม 2557

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2555) การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 1 การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 10 และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 ซึ่งอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบต่อการการเงินในปีที่เริ่มใช้ และยังไม่สามารถสรุปผลได้ในขณะนี้

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เรื่อง ภาษีเงินได้ เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ และการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 2 เรื่อง การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์

ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ประกอบด้วยภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ภาษีเงินได้ปัจจุบัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกภาษีเงินได้ปัจจุบันตามจำนวนที่คาดว่าจะจ่ายให้กับหน่วยงานจัดเก็บภาษีของรัฐ โดยคำนวณจากกำไรทางภาษีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายภาษีอากร

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวระหว่างราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานกับฐานภาษีของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องนั้น โดยใช้อัตราภาษีที่มีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยรับรู้หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีทุกรายการ แต่รับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษี รวมทั้งผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ในจำนวนเท่าที่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะมีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์จากผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีและผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้นั้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะทบทวนมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทุกสิ้นรอบระยะเวลารายงานและจะทำการปรับลดมูลค่าตามบัญชีดังกล่าว หากมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะไม่มีกำไรทางภาษีเพียงพอต่อการนำสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทั้งหมดหรือบางส่วนมาใช้ประโยชน์

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้นหากภาษีที่เกิดขึ้นเกี่ยวข้องกับรายการที่ได้บันทึกโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้น

การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ที่ชำระด้วยตราสารทุน

บริษัทรับรู้โครงการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์เมื่อได้รับบริการจากพนักงานตามมูลค่ายุติธรรมของสิทธิซื้อหุ้น ณ วันที่ให้สิทธิ โดยบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายตามเงื่อนไขของระยะเวลาการให้บริการของพนักงานที่กำหนดไว้ในโครงการพร้อมกับรับรู้ “ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์” ในส่วนของผู้ออกหุ้น

ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ดังกล่าว ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลยพินิจในการวัดมูลค่า รวมทั้งสมมติฐานต่าง ๆ ที่เหมาะสม เช่น อายุของสิทธิซื้อหุ้น ความผันผวนของราคาหุ้น และอัตราเงินปันผล เป็นต้น

2. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 เนื่องจากบริษัทฯและบริษัทย่อยนำมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงินและงบกำไรขาดทุนมีดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
งบแสดงฐานะการเงิน						
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี						
เพิ่มขึ้น	56,443	45,131	54,225	51,287	42,988	37,857
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเพิ่มขึ้น	56,443	45,131	54,225	51,287	42,988	37,857

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2556	30 กันยายน 2555	30 กันยายน 2556	30 กันยายน 2555
งบกำไรขาดทุน				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(3,758)	4,660	(3,485)	1,065
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ออกหุ้นบริษัทฯ				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)	3,758	(4,660)	3,485	(1,065)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น				
(ลดลง) (บาท)	0.0045	(0.0109)	0.0042	(0.0025)
กำไรต่อหุ้นปรับลดเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
(บาท)	0.0045	(0.0109)	0.0042	(0.0025)

DRAFT SUBJECT TO OUTSTANDING DOCUMENTS (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2556	30 กันยายน 2555	30 กันยายน 2556	30 กันยายน 2555
งบกำไรขาดทุน				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(11,312)	15,353	(8,299)	4,517
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)	11,312	(15,353)	8,299	(4,517)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น				
(ลดลง) (บาท)	0.0150	(0.0367)	0.0110	(0.0108)
กำไรต่อหุ้นปรับลดเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
(บาท)	0.0149	(0.0367)	0.0109	(0.0108)

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกันและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2556	2555	2556	2555	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	190	138	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 7
รายได้ค่าเช่าช่วงและค่าบริการช่วง	-	-	4	4	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
รายได้จากการบริหารงาน	-	-	3	3	อัตราร้อยละ 5 ของรายได้จากการขายและบริการ (หลังหักภาษีมูลค่าเพิ่ม) แต่ไม่เกิน 1 ล้านบาทต่อเดือน
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1	1	อัตราร้อยละของดอกเบี้ยตัวสัญญาใช้เงินของธนาคารแห่งหนึ่งต่อปี
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	2	2	ราคาตามบัญชีบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าเผื่ออบรมจ่าย	-	-	30	29	ราคาตลาด
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้ค่าตอบแทนสิทธิ	1	2	1	2	อัตราร้อยละ 0.5 ของยอดขายรวมต่อเดือน
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	1	-	1	ราคาตามบัญชีบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าตอบแทนสิทธิจ่าย	11	8	-	-	อัตราร้อยละ 2 ของยอดขายสุทธิรวมต่อเดือน
ค่าเช่าอุปกรณ์ดำเนินงานจ่าย	9	7	6	5	ราคาตลาด
ค่าเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างจ่าย	4	-	4	-	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา

.....กรรมการ

นายฤทธิ์ วีระ โกเมน

.....กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

DRAFT SUBJECT TO OUTSTANDING DOCUMENTS (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2556	2555	2556	2555	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	1	-	1	ราคาตลาด

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	2556	2555	2556	2555	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	543	436	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 7
รายได้ค่าเช่าช่วงและค่าบริการช่วง	-	-	14	13	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
รายได้จากการบริหารงาน		-	9	9	อัตราร้อยละ 5 ของรายได้จากการขายและบริการ (หลังหักภาษีมูลค่าเพิ่ม) แต่ไม่เกิน 1 ล้านบาทต่อเดือน
ดอกเบี้ยรับ	-	-	4	4	อัตราร้อยละของดอกเบี้ยตัวสัญญาใช้เงินของธนาคารแห่งหนึ่งต่อปี
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	10	5	ราคาตามบัญชีบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าฝึกอบรมจ่าย	-	-	88	83	ราคาตลาด
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าตอบแทนสิทธิ	4	4	4	4	อัตราร้อยละ 0.5 ของยอดขายรวมต่อเดือน
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	1	-	1	ราคาตามบัญชีบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าตอบแทนสิทธิจ่าย	30	23	-	-	อัตราร้อยละ 2 ของยอดขายสุทธิรวมต่อเดือน
ค่าเช่าอุปกรณ์ดำเนินงานจ่าย	26	21	19	16	ราคาตลาด
ค่าเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างจ่าย	13	-	13	-	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	1	2	1	2	ราคาตลาด

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)				
บริษัทย่อย	-	-	69,391	70,719
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	1,085	1,106	1,085	1,106

.....กรรมการ

นายฤทธิ์ วีระ โกเมน

.....กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

DRAFT SUBJECT TO OUTSTANDING DOCUMENTS (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,085	1,106	70,476	71,825

.....กรรมการ

นายฤทธิ์ วีระ โกเมน

.....กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

DRAFT SUBJECT TO OUTSTANDING DOCUMENTS (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 14)				
บริษัทย่อย	-	-	11,262	10,557
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
(มีกรรมกรร่วมกัน)	9,056	9,493	3,973	4,382
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,056	9,493	15,235	14,939

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ลักษณะความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556
เงินให้กู้ยืม					
บริษัท เอ็ม เค อินเตอร์ฟู้ด จำกัด	บริษัทย่อย	200,000	-	(70,000)	130,000
รวม		200,000	-	(70,000)	130,000

(หน่วย: พันบาท)

	ลักษณะความสัมพันธ์	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556
เงินกู้ยืม					
บริษัท เอ็ม เค เวลด์ไวด์ จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	-	70,000	(70,000)	-
รวม		-	70,000	(70,000)	-

.....กรรมการ

นายฤทธิ์ วีระ โกเมน

.....กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

- ก) ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมในรูปของตั๋วสัญญาใช้เงินแก่บริษัท เอ็ม เค อินเตอร์ฟู้ด จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ จำนวน 130 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 200 ล้านบาท) เงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมประเภทไม่มีหลักประกัน คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละของดอกเบี้ยตั๋วสัญญาใช้เงินของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม
- ข) ในระหว่างงวด บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมในรูปของตั๋วสัญญาใช้เงินจากบริษัท เอ็ม เค เวิลด์ไวด์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 70 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมประเภทไม่มีหลักประกัน คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละของดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 1 ปีของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งบวกร้อยละ 0.5 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม
- บริษัทฯ ได้ชำระคืนเงินกู้ยืมดังกล่าวแล้วทั้งจำนวนเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2556

สัญญาสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สัญญาให้สิทธิในการใช้เครื่องหมายการค้าและรูปแบบการให้บริการ และสิทธิในการดำเนินธุรกิจ

เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2537 บริษัทฯ เข้าทำสัญญาให้สิทธิในการใช้เครื่องหมายการค้าและรูปแบบการให้บริการ “เอ็ม เค เรสโตรองต์” ในการเปิดร้านอาหารสุกี้กึ่งรูปแบบไทยในประเทศญี่ปุ่นแก่บริษัท พลีนัส-เอ็มเค จำกัด ซึ่งเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันในประเทศญี่ปุ่น โดยมีค่าตอบแทนสิทธิเริ่มแรกเป็นจำนวน 25 ล้านเยนซึ่งบริษัทฯ ได้รับชำระเต็มจำนวนแล้วในปี 2545 และมีค่าธรรมเนียมรายเดือนในอัตราร้อยละ 0.5 ของยอดขายรวม สัญญาดังกล่าวมีอายุ 3 ปีและจะต่ออายุออกไปอีกทุกๆ 3 ปีจนกว่าจะมีฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งแจ้งสิ้นสุดสัญญาเป็นลายลักษณ์อักษรก่อนวันสิ้นสุดสัญญา 180 วัน

สัญญาจ้างบริหารงาน

เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2549 บริษัทฯ เข้าทำสัญญาจ้างบริหารงานให้แก่บริษัท เอ็ม เค อินเตอร์ฟู้ด จำกัด ซึ่งบริษัทฯ ตกลงรับจ้างบริหารงานในด้านการปฏิบัติงานที่สาขา ด้านการพัฒนาธุรกิจและงานวิศวกรรม ด้านการจัดซื้อ ด้านการตลาด ด้านการบัญชีและการเงิน ด้านการบริหารงานบุคคล และด้านการควบคุมคุณภาพ โดยบริษัทฯ จะได้รับค่าตอบแทนในการบริหารงานตามสัญญาเป็นรายเดือนในอัตราร้อยละ 5 ของรายได้จากการขายและบริการ (หลังหักภาษีมูลค่าเพิ่ม) แต่ไม่เกิน 1 ล้านบาทต่อเดือน สัญญาดังกล่าวมีอายุ 2 ปีและจะต่ออายุออกไปอีกทุกๆ 2 ปี จนกว่าบริษัทฯ จะได้รับหนังสือแจ้งความประสงค์เป็นลายลักษณ์อักษรจากบริษัท เอ็ม เค อินเตอร์ฟู้ด จำกัด ล่วงหน้าก่อนสิ้นสุดระยะเวลาในแต่ละรอบไม่น้อยกว่า 3 เดือน

สัญญาให้เช่าช่วงสิทธิการเช่าพื้นที่และสัญญาให้บริการช่วง

บริษัทฯ เข้าทำสัญญาให้เช่าช่วงสิทธิการเช่าพื้นที่และสัญญาให้บริการช่วงแก่บริษัท เอ็ม เค อินเตอร์ฟู้ด จำกัด ทั้งสิ้น 7 แห่ง รายได้ค่าเช่าช่วงและค่าบริการช่วงเป็นไปตามเงื่อนไขของสัญญาแต่ละฉบับ สัญญาดังกล่าวมีอายุ 3 ปี และสามารถต่ออายุออกไปอีกทุกๆ 3 ปี หากบริษัท เอ็ม เค อินเตอร์ฟู้ด จำกัด มิได้ปฏิบัติผิดสัญญา

สัญญาเช่าที่ดิน อาคารและโกดังเก็บสินค้า

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดิน อาคาร และโกดังเก็บสินค้ากับบริษัท โกลบอล แอสเซท ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท เอ็ม เค โกลบอล จำกัด”) โดยที่ฝ่ายหลังตกลงให้เช่าที่ดิน รวม 6 โฉนด พร้อมสิ่งปลูกสร้าง และบริษัทฯ ตกลงที่จะจ่ายค่าเช่าเป็นจำนวน 1,467,438 บาทต่อเดือน มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2555 จนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ทั้งนี้สัญญาดังกล่าวระบุให้บริษัทฯ เริ่มชำระค่าเช่างวดแรกในวันที่ 1 พฤศจิกายน 2555 เป็นต้นไป และบริษัทฯ จะต้องแจ้งความจำนงค์การต่ออายุสัญญาเช่าก่อนระยะเวลาเช่าเดิมสิ้นสุดลงไม่น้อยกว่า 90 วัน

สัญญาเช่าที่ดินและอาคารคลังสินค้า

เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2556 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินและอาคารคลังสินค้ากับบริษัท โกลบอล แอสเซท ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด โดยที่ฝ่ายหลังตกลงให้เช่าที่ดินและอาคารคลังสินค้าและบริษัทฯ ตกลงที่จะจ่ายค่าเช่าตามอัตราที่ระบุในสัญญา สัญญาเช่านี้มีกำหนดระยะเวลาเช่า 20 ปี นับแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2556 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2576 ทั้งนี้สัญญาดังกล่าวระบุให้บริษัทฯ เริ่มชำระค่าเช่างวดแรกในวันที่ 1 พฤศจิกายน 2556 เป็นต้นไป และบริษัทฯ จะต้องแจ้งความจำนงค์การต่ออายุสัญญาเช่าก่อนระยะเวลาเช่าเดิมสิ้นสุดลงไม่น้อยกว่า 90 วัน

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 และ 2555 บริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2556	2555	2556	2555
ผลประโยชน์ระยะสั้น	46	41	125	89
ผลประโยชน์หลังออกจากการ	4	4	14	5
ผลประโยชน์ที่จ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	2	-	2	-
รวม	52	45	141	94

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการจ่ายผลประโยชน์หลังออกจากการแก่กรรมการและผู้บริหาร (2555: 3.5 ล้านบาท)

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
เงินสด	96,480	155,106	83,845	139,184
เงินฝากกระแสรายวันและออมทรัพย์	259,459	631,734	121,121	519,187
รวม	<u>355,939</u>	<u>786,840</u>	<u>204,966</u>	<u>658,371</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.13 ถึง 0.75 ต่อปี (31 ธันวาคม 2555: ร้อยละ 0.60 ถึง 0.63 ต่อปี)

5. เงินลงทุนชั่วคราว/เงินฝากสถาบันการเงิน

5.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 เงินลงทุนชั่วคราวประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
เงินฝากประจำประเภท 8 เดือน	1,400,000	-	1,400,000	-
เงินฝากประจำประเภท 12 เดือน	1,600,000	-	1,600,000	-
เงินฝากประจำประเภท 15 เดือน	5,000,000	-	5,000,000	-
เงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค้า	553,748	200,960	438,029	155,731
รวม	8,553,748	200,960	8,438,029	155,731
หัก: เงินฝากประจำส่วนที่มีกำหนด จ่ายคืนเกินกว่า 1 ปี	<u>(5,000,000)</u>	<u>-</u>	<u>(5,000,000)</u>	<u>-</u>
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	<u>3,553,748</u>	<u>200,960</u>	<u>3,438,029</u>	<u>155,731</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 เงินฝากประจำมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 3.4 ถึง 3.7 ต่อปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯ แสดงรายการเงินฝากประจำซึ่งมีกำหนดจ่ายคืนเกินกว่า 1 ปี จำนวนรวม 5,000 ล้านบาท ไว้ภายใต้บัญชี “เงินฝากสถาบันการเงิน” ในส่วนของสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนในงบแสดงฐานะการเงิน

DRAFT SUBJECT TO OUTSTANDING DOCUMENTS (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 5.2 รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	200,960	155,731
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์		
เพื่อค่าเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	12,171,302	11,470,600
จำหน่ายระหว่างงวด - ราคาทุน		
เงินสดรับจากการจำหน่าย	(11,831,350)	(11,200,203)
กำไรจากการจำหน่าย	12,667	11,700
รวม	(11,818,683)	(11,188,503)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า	169	201
ยอดคงเหลือสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	553,748	438,029

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	62,062	64,651
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	62,062	64,651
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	23,929	32,721	18,246	24,890
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	23,929	32,721	18,246	24,890
รวมลูกหนี้การค้า	23,929	32,721	80,308	89,541
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,085	1,106	8,414	7,174
เงินทดรองจ่าย	13,187	9,686	11,681	8,563
อื่นๆ	49,200	16,127	48,114	14,596
รวมลูกหนี้อื่น	63,472	26,919	68,209	30,333
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,578)	-	(2,578)	-
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	60,894	26,919	65,631	30,333
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	84,823	59,640	145,939	119,874

.....กรรมการ

นายฤทธิ์ วีระ โกเมน

.....กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	(หน่วย: พันบาท)					
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555	2556	2555
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัท เอ็ม เค อินเตอร์พุด จำกัด	150,000	150,000	100	100	49,050	49,050
บริษัท เอ็มเค เซอร์วิส เทรนนิ่ง เซ็นเตอร์ จำกัด	35,000	35,000	100	100	52,430	52,430
รวม					101,480	101,480

8. เงินลงทุนในการร่วมค้า

กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	ลักษณะธุรกิจ	(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2556	2555	2556	2555
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัท พลีนัส แอนด์ เอ็ม เค ฟิทีอี ลิมิเต็ด	ร้านอาหาร	50	50	149,208	66,083
รวม				149,208	66,083

เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2556 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการลงทุนเพิ่มในทุนจดทะเบียนที่เพิ่มของบริษัท พลีนัส แอนด์ เอ็ม เค ฟิทีอี ลิมิเต็ด ในส่วนของบริษัทฯ จำนวน 3.5 ล้านเหรียญสิงคโปร์ บริษัทดังกล่าวมีทุนจดทะเบียนเพิ่มเป็น 12.5 ล้านเหรียญดอลลาร์สิงคโปร์ (หุ้นสามัญ 12.5 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 ดอลลาร์สิงคโปร์) โดยบริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นเท่าเดิมในอัตราร้อยละ 50 บริษัทฯ ได้จ่ายค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2556 และกิจการที่ควบคุมร่วมกันดังกล่าวได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนแล้วเมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2556

9. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555
<u>เงินลงทุนทั่วไป</u>		
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดต่างประเทศ - ราคาทุน	7,278	7,278
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า	(7,278)	(7,278)
เงินลงทุนทั่วไป - สุทธิ	-	-
รวมเงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ	-	-

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	2,992,827	2,413,766
ซื้อเพิ่ม - ราคาทุน		
เข้าห้ค่าอุปกรณ์เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	225,805	255,373
เงินสดจ่ายชำระค่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,191,015	1,008,719
รวม	1,416,820	1,264,092
จำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย		
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(16,926)	(16,696)
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(3,725)	(3,786)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(491)	(491)
รวม	(21,142)	(20,973)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(399,706)	(312,470)
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	(16,742)	(4,354)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	3,972,057	3,340,061

DRAFT SUBJECT TO OUTSTANDING DOCUMENTS (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ได้นำที่ดินซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 จำนวนประมาณ 108 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 108 ล้านบาท) ไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	50,129	47,447
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	10,412	9,941
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(6,637)	(6,153)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	53,904	51,235

12. สิทธิการเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิการเช่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	408,227	383,288
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	6,802	4,922
จำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย		
เงินสดรับจากการจำหน่ายสิทธิการเช่า	(6,802)	(6,802)
ขาดทุนจากการจำหน่ายสิทธิการเช่า	(182)	(182)
รวม	(6,984)	(6,984)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(32,212)	(30,535)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	375,833	350,691

บริษัทฯ ได้จดจำนองสิทธิการเช่าซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 จำนวน 37 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 39 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ อย่างไรก็ตาม ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทฯ ไม่มีเงินกู้ยืมระยะยาวค้างกับธนาคาร

13. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 จำนวน 850 ล้านบาท เป็นเงินกู้ยืมในรูปของตั๋วสัญญาใช้เงินซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราที่ระบุในสัญญาและค้ำประกันโดยกรรมการบริษัทฯ บริษัทฯได้ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินแล้วทั้งจำนวนในระหว่างงวดปัจจุบัน

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	274,888	518,469	267,685	510,585
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,056	9,493	15,235	14,939
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน (ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร)	476,564	238,006	458,545	187,936
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	736,309	846,412	629,263	749,294
อื่นๆ	27,439	27,375	26,264	25,903
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>1,524,256</u>	<u>1,639,755</u>	<u>1,396,992</u>	<u>1,488,657</u>

15. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

การเปลี่ยนแปลงของสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	โครงการเงิน		
	โครงการ	รางวัลการ	
	ผลประโยชน์หลัง	ปฏิบัติงานครบ	
	ออกจากงาน	กำหนดระยะเวลา	รวม
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	139,315	26,521	165,836
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	12,624	4,087	16,711
ต้นทุนดอกเบี้ย	4,273	783	5,056
ผลประโยชน์จ่าย	-	(4,000)	(4,000)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	<u>156,212</u>	<u>27,391</u>	<u>183,603</u>

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	โครงการเงิน		
	โครงการ	รางวัลการ	
	ผลประโยชน์หลัง	ปฏิบัติงานครบ	
	ออกจางาน	กำหนดระยะเวลา	รวม
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	132,752	25,036	157,788
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	11,381	3,571	14,952
ต้นทุนดอกเบี้ย	4,072	737	4,809
ผลประโยชน์จ่าย	-	(3,850)	(3,850)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	148,205	25,494	173,699

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานรวมอยู่ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 และ 2555 มีจำนวน 21.8 ล้านบาทและ 11.7 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะของบริษัทฯ: 19.8 ล้านบาท และ 10.9 ล้านบาท ตามลำดับ)

16. ทุนเรือนหุ้น

16.1 เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2555 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติพิเศษอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากเดิม 410.4 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 41.04 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 414.5 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 41.45 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) บริษัทฯได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2555

16.2 เมื่อวันที่ 18 กันยายน 2555 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติพิเศษดังนี้

16.2.1 อนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้ จากเดิมมูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นมูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยจำนวนหุ้นสามัญใหม่ภายหลังจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญจะเพิ่มจาก 41,450,800 หุ้น เป็น 414,508,000 หุ้น โดยบริษัทฯได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2555

16.2.2 อนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากเดิม 414.5 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 414.5 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) ภายหลังจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 16.2.1) เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 920 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 920 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 505,492,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท บริษัทฯได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2555

16.2.3 อนุมัติให้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 505,492,000 หุ้น ดังนี้

- 1) หุ้นจำนวน 305,492,000 หุ้น เพื่อเสนอขายต่อผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯตามสัดส่วนการถือหุ้น ซึ่งมีรายชื่อปรากฏในสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 14 กันยายน 2555 ในอัตราส่วนการจองซื้อ 1.35685386196 หุ้นเดิม ต่อ 1 หุ้นใหม่ ในราคาหุ้นละ 1 บาท โดยกำหนดระยะเวลาการจองซื้อระหว่างวันที่ 19 - 25 กันยายน 2555

ในระหว่างช่วงเวลาดังกล่าว บริษัทฯได้รับชำระเงินค่าซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 305,492,000 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 305,492,000 บาท ผลจากการออกจำหน่ายหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวทำให้ทุนจดทะเบียนและชำระแล้วของบริษัทฯมีจำนวน 720 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 720 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) บริษัทฯได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนชำระแล้วดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2555

- 2) หุ้นจำนวน 180,000,000 หุ้น เพื่อเสนอขายให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรกและมอบหมายให้คณะกรรมการ เป็นผู้มีอำนาจพิจารณากำหนดเงื่อนไขและรายละเอียดอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดสรรหุ้นดังกล่าว รวมทั้งมีอำนาจในการดำเนินการใดๆ อันจำเป็นหรือเกี่ยวเนื่องกับการเสนอขายหุ้นดังกล่าวทุกประการ รวมถึงการแต่งตั้งผู้จัดจำหน่ายและผู้รับประกันการจำหน่าย การจัดเตรียมคำขอและเอกสารประกอบต่างๆ เพื่อยื่นต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ และหน่วยงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง และการเข้าทำสัญญาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินการดังกล่าว

- 3) หุ้นจำนวน 20,000,000 หุ้น เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯที่ออกและจัดสรรให้แก่ผู้บริหาร (รวมถึงผู้บริหารซึ่งดำรงตำแหน่งกรรมการ และพนักงานของบริษัทฯ และ/หรือบริษัทย่อย

16.3 เมื่อวันที่ 3 มกราคม 2556 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติพิเศษดังนี้

- 16.3.1 อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากทุนจดทะเบียนเดิม 920 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 920 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 720 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 720 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เพื่อตัดหุ้นจดทะเบียนที่ยังมิได้ออกจำหน่ายหรือจำหน่ายไม่ได้ก่อนการเพิ่มทุน

- 16.3.2 อนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากเดิม 720 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 925.85 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 925.85 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 205,850,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท บริษัทฯได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 8 มกราคม 2556

- 16.4 ในระหว่างวันที่ 5 - 7 สิงหาคม 2556 บริษัทฯได้เสนอขายหุ้นสามัญให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก จำนวน 185.85 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 49 บาท โดยบริษัทฯได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วจากจำนวน 720 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 720 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) เป็นจำนวน 905.85 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 905.85 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) กับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2556 และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้รับหุ้นสามัญจำนวน 905.85 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและเริ่มทำการซื้อขายได้ตั้งแต่วันที่ 15 สิงหาคม 2556 ในการออกจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเสนอขายหุ้นดังกล่าวเป็นจำนวน 135.8 ล้านบาท (สุทธิจากภาษีเงินได้ 33.9 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทฯแสดงเป็นรายการหักจากส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

17. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

เมื่อวันที่ 18 กันยายน 2555 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติพิเศษอนุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ชนิดระบุชื่อผู้ถือและไม่สามารถโอนเปลี่ยนชื่อได้เว้นแต่เป็นการโอนทางมรดกหรือโอนให้แก่ทายาทหรือผู้แทนโดยชอบตามกฎหมายหรือกรณีอื่นใดที่คณะกรรมการเห็นสมควรจำนวน 20,000,000 หน่วย (ใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุ 5 ปีนับจากวันที่ออกและเสนอขายและกำหนดราคาใช้สิทธิในการซื้อหุ้นสามัญเท่ากับ 1 บาท ต่อ 1 หุ้นสามัญ) โดยไม่คิดมูลค่าโดยจะจัดสรรให้แก่ผู้บริหาร รวมถึงผู้บริหารซึ่งดำรงตำแหน่งกรรมการและพนักงานของบริษัทฯ และ/หรือบริษัทย่อย เพื่อเป็นการตอบแทนการทำงานของผู้บริหารและพนักงานดังกล่าว และเพื่อให้มีส่วนร่วมเป็นเจ้าของบริษัท ซึ่งบริษัทฯจะจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิให้แล้วเสร็จภายใน 1 ปีนับจากวันที่ได้รับอนุมัติให้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2556 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติให้แก้ไขชนิดของใบสำคัญแสดงสิทธิเป็นชนิดระบุชื่อผู้ถือและไม่สามารถโอนเปลี่ยนมือได้ เว้นแต่เป็นการโอนในกรณี ที่ผู้บริหาร และพนักงานเสียชีวิต

เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2556 บริษัทฯได้จัดสรรและออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (โครงการ “ESOP” หรือ “M-WA”) จำนวน 20,000,000 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่าให้แก่ผู้บริหาร รวมถึงผู้บริหารซึ่งดำรงตำแหน่งกรรมการและพนักงานของบริษัทฯ และ/หรือบริษัทย่อย อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิไม่เกิน 5 ปี นับตั้งแต่วันที่ 7 สิงหาคม 2556 ใบสำคัญแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิในการซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทฯได้รวม 17 ครั้ง โดยสามารถใช้สิทธิครั้งแรกได้เมื่อครบระยะเวลา 1 ปี นับจากวันที่บริษัทฯได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ ซึ่งวันใช้สิทธิครั้งแรกตรงกับวันที่ 30 กันยายน 2557 สำหรับการใช้สิทธิครั้งต่อไปตรงกับวันทำการสุดท้ายของเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และธันวาคม ยกเว้นวันใช้สิทธิครั้งที่ 17 (วันใช้สิทธิครั้งสุดท้าย) ซึ่งตรงกับวันที่ 6 สิงหาคม 2561

ใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทฯได้ในอัตราการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ต่อ 1 หุ้นสามัญ ในราคา 1 บาทต่อหุ้น โดยสามารถใช้สิทธิได้ตามรายละเอียดดังนี้

- หลังจาก 12 เดือน นับแต่วันที่ได้รับการจัดสรร ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิได้ไม่เกินร้อยละ 10 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับการจัดสรร
- หลังจาก 24 เดือน นับแต่วันที่ได้รับการจัดสรร ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิได้อีกร้อยละ 20 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับการจัดสรร
- หลังจาก 36 เดือน นับแต่วันที่ได้รับการจัดสรร ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิได้อีกร้อยละ 30 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับการจัดสรร
- เมื่อพ้น 48 เดือนนับแต่วันที่ได้รับการจัดสรร ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิได้โดยไม่จำกัดจำนวนจนกว่าจะครบอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ
- ในกรณีที่ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิพ้นสภาพจากการเป็นผู้บริหารหรือพนักงานของบริษัทฯและ/หรือบริษัทย่อย เนื่องจากการเกษียณอายุตามระเบียบของบริษัทฯ ให้ผู้บริหารหรือพนักงานดังกล่าวสามารถใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิได้จนครบอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับจัดสรรนั้น
- ในกรณีที่ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิถึงแก่กรรม ให้ทายาทหรือผู้รับมรดกตามพินัยกรรม (แล้วแต่กรณี) ของผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าว สามารถใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิของผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวได้ โดยสามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญตามใบสำคัญแสดงสิทธิได้เพียงเท่าจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิผู้นั้นมีสิทธิเฉพาะในส่วนที่ครบกำหนดให้ใช้สิทธิได้แล้วเท่านั้น และจะสามารถใช้สิทธิได้ในวันกำหนดใช้สิทธิใดๆ จนครบกำหนดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าว
- ในกรณีที่ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิได้โอนย้ายสังกัดหรือบริษัทฯ ตามที่คณะกรรมการบริษัทฯ เห็นชอบโดยที่กรรมการ ผู้บริหาร หรือพนักงานดังกล่าวยังคงเป็นผู้บริหารหรือพนักงานของบริษัทฯ และ/หรือบริษัทย่อย ณ วันที่ใช้สิทธิ ให้ผู้บริหารหรือพนักงานดังกล่าว สามารถใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิได้จนครบอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับจัดสรรนั้น

มูลค่ายุติธรรมโดยประมาณของสิทธิซื้อหุ้นแต่ละสิทธิที่ออกเท่ากับ 42.40 - 46.38 บาท คำนวณโดยใช้แบบจำลองการกำหนดราคาสิทธิตามแบบจำลองของ Black-Scholes-Merton ข้อมูลนำเข้าแบบจำลอง ได้แก่ ราคาหุ้น ณ วันที่กำหนดราคา ซึ่งเท่ากับ 49 บาท ราคาใช้สิทธิเท่ากับ 1 บาท ความผันผวนที่คาดหวังร้อยละ 38.3 ความคาดหวังอัตราดอกเบี้ยเงินปันผลร้อยละ 3 อายุสัญญา 1 - 5 ปี และอัตราดอกเบี้ยปลอดความเสี่ยงร้อยละ 3.5

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯและบริษัทย่อยบันทึกค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการ ESOP หรือ M-WA เป็นจำนวน 13.5 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 12.5 ล้านบาท) ซึ่งแสดงในค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานพร้อมกับรับรู้ “ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์” ในส่วนของผู้ออกหุ้นด้วยจำนวนเดียวกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 ยอดคงเหลือของใบสำคัญแสดงสิทธิ M-WA ที่ยังไม่ได้ใช้สิทธิมีจำนวน 20,000,000 หน่วย

18. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 และ 2555 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2556</u>	<u>2555</u>	<u>2556</u>	<u>2555</u>
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	127,076	138,713	112,879	132,395
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล				
แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผล				
แตกต่างชั่วคราว	(3,758)	4,660	(3,485)	1,065
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไร				
ขาดทุน	<u>123,318</u>	<u>143,373</u>	<u>109,394</u>	<u>133,460</u>

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2556</u>	<u>2555</u>	<u>2556</u>	<u>2555</u>
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	365,678	434,792	329,333	408,113
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล				
แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผล				
แตกต่างชั่วคราว	(11,312)	15,353	(8,299)	4,517
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไร				
ขาดทุน	354,366	450,145	321,034	412,630

19. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากมูลค่าหุ้นละ 10 บาทเป็นมูลค่าหุ้นละ 1 บาทตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 16 โดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงจำนวนหุ้นและมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างงวดสุทธิจากจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นของบริษัทฯอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

19.1 จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

(หน่วย: พันหุ้น)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	<u>2556</u>	<u>2555</u>	<u>2556</u>	<u>2555</u>
ยอดยกมา	720,000	414,508	720,000	410,363
บวก: จำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของ				
หุ้นสามัญที่ออกในระหว่างงวด	107,066	13,282	36,081	7,425
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	<u>827,066</u>	<u>427,790</u>	<u>756,081</u>	<u>417,788</u>

19.2 การกระทบยอดกำไรต่อหุ้นปรับลด

การกระทบยอดระหว่างกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลดแสดงได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย					
	กำไรสำหรับงวด		ถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	<u>2556</u>	<u>2555</u>	<u>2556</u>	<u>2555</u>	<u>2556</u>	<u>2555</u>
	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
			(ปรับปรุงใหม่)			(ปรับปรุงใหม่)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	<u>529,349</u>	<u>503,396</u>	827,066	427,790	<u>0.64</u>	<u>1.18</u>
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่า						
ปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น						
สามัญที่ออกให้กรรมการและ						
พนักงานของบริษัทฯและบริษัท						
ย่อยจำนวน 20,000,000 หน่วย			11,721	-		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้น						
สามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิฯ	<u>529,349</u>	<u>503,396</u>	838,787	427,790	<u>0.63</u>	<u>1.18</u>

.....กรรมการ

นายฤทธิ์ ธีระ โกเมน

.....กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

DRAFT SUBJECT TO OUTSTANDING DOCUMENTS (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย		กำไรต่อหุ้น		
		ถ่วงน้ำหนัก				
<u>2556</u>	<u>2555</u>	<u>2556</u>	<u>2555</u>	<u>2556</u>	<u>2555</u>	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
(ปรับปรุงใหม่)				(ปรับปรุงใหม่)		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	<u>471,253</u>	<u>465,267</u>	827,066	427,790	<u>0.57</u>	<u>1.09</u>
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่า						
ปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น						
สามัญที่ออกให้กรรมการและ						
พนักงานของบริษัทฯและบริษัท						
ย่อยจำนวน 20,000,000 หน่วย						
		11,721	-			
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้น						
สามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิฯ	<u>471,253</u>	<u>465,267</u>	<u>838,787</u>	<u>427,790</u>	<u>0.56</u>	<u>1.09</u>
งบการเงินรวม						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย		กำไรต่อหุ้น		
		ถ่วงน้ำหนัก				
<u>2556</u>	<u>2555</u>	<u>2556</u>	<u>2555</u>	<u>2556</u>	<u>2555</u>	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
(ปรับปรุงใหม่)				(ปรับปรุงใหม่)		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	<u>1,496,128</u>	<u>1,595,237</u>	756,081	417,788	<u>1.98</u>	<u>3.82</u>
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่า						
ปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น						
สามัญที่ออกให้กรรมการและ						
พนักงานของบริษัทฯและบริษัท						
ย่อยจำนวน 20,000,000 หน่วย						
		3,950	-			
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้น						
สามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิฯ	<u>1,496,128</u>	<u>1,595,237</u>	<u>760,031</u>	<u>417,788</u>	<u>1.97</u>	<u>3.82</u>

.....กรรมการ

นายฤทธิ์ ธีระ โกเมน

.....กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

DRAFT SUBJECT TO OUTSTANDING DOCUMENTS (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย					
	กำไรสำหรับงวด		ถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	<u>2556</u> (พันบาท)	<u>2555</u> (พันบาท) (ปรับปรุงใหม่)	<u>2556</u> (พันหุ้น)	<u>2555</u> (พันหุ้น)	<u>2556</u> (บาท)	<u>2555</u> (บาท) (ปรับปรุงใหม่)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	<u>1,354,568</u>	<u>1,460,668</u>	756,081	417,788	<u>1.79</u>	<u>3.50</u>
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่า						
ปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น						
สามัญที่ออกให้กรรมการและ						
พนักงานของบริษัทฯและบริษัท						
ย่อยจำนวน 20,000,000 หน่วย			3,950	-		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้น						
สามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิฯ	<u>1,354,568</u>	<u>1,460,668</u>	<u>760,031</u>	<u>417,788</u>	<u>1.78</u>	<u>3.50</u>

20. เงินปันผล

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 ประกอบด้วย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		เงินปันผลจ่าย	
		เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	ต่อหุ้น (บาท)
<u>30 กันยายน 2555</u>			
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2555	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 7		
ครั้งที่ 1	มิถุนายน 2555 (มูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้		
	หุ้นละ 10 บาท)	1,284.14	30.98
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2555	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 7		
ครั้งที่ 2	กันยายน 2555	499.90	12.06
รวม		<u>1,784.04</u>	<u>43.04</u>

.....กรรมการ

นายฤทธิ์ วีระ โกเมน

.....กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

21. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

บริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันดำเนินธุรกิจ 2 ส่วนงาน คือ ธุรกิจร้านอาหารและธุรกิจการให้บริการด้านฝึกอบรม และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์ในประเทศไทยและเทศสิงคโปร์ อย่างไรก็ตาม ธุรกิจร้านอาหารในประเทศไทยเป็นส่วนงานดำเนินงานหลักของกิจการและมีข้อมูลของส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาจากเกณฑ์เชิงปริมาณมีสัดส่วนเกินกว่าร้อยละ 90 ของส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์ จากเหตุผลดังกล่าว ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานจึงพิจารณารวมส่วนงานดำเนินงานเป็นส่วนงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ธุรกิจร้านอาหาร

บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

22. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

22.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงินประมาณ 222 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 45.2 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับโครงการงานก่อสร้างและปรับปรุงอาคารและศูนย์จัดส่งสินค้า

22.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคารและอุปกรณ์ และสัญญาบริการอื่นๆ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 3 ถึง 20 ปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้และสัญญาบริการอื่นๆ ดังนี้

ล้านบาท

จ่ายชำระภายใน

ภายใน 1 ปี

951

1 ถึง 5 ปี

949

.....กรรมการ

นายฤทธิ์ ชีระ โกเมน

.....กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

มากกว่า 5 ปี

467

22.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อขายสินค้าล่วงหน้า

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาซื้อขายสินค้าล่วงหน้ากับบริษัทหลายรายในประเทศ โดยบริษัทฯ และคู่สัญญาได้ตกลงร่วมกันเกี่ยวกับปริมาณการส่งมอบ กำหนดการส่งมอบ สถานที่ส่งมอบและราคาสินค้า และบริษัทฯ ตกลงที่จะจ่ายค่าสินค้าตามอัตราที่ระบุในสัญญา

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯ มีจำนวนขั้นต่ำที่ต้องจ่ายตามสัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 101 ล้านบาท

22.4 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนประมาณ 13.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 6.5 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการจ่ายชำระเงินให้กับเจ้าหนี้จำนวน 6.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: ไม่มี) และเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวน 7.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 6.5 ล้านบาท)

23. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

24. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2556